

Форма

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

**Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда**

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Васькова Л.П.
Фамилия, инициалы

2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
"Рябинушка" Красночетайского района Чувашской Республики
(полное наименование работодателя)

429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая,

д. 37

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2110001321

(ИНН работодателя)

1142138000080

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]
(подпись)

Галичанова Н.Г.

(Ф.И.О.)

01.07.2016
(дата)

[Подпись]
(подпись)

Мидакова Т.В.

(Ф.И.О.)

01.07.2016
(дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
"Рябинушка" Красночетайского района Чувашской Республики

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая, д.
37;

место нахождения и место осуществления деятельности,
2110001321

идентификационный номер налогоплательщика,
1142138000080

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

Заведующего детским садом, индивидуальный номер 1, на котором занят 1 человек;

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
Документоведа, индивидуальный номер 21, на котором занят 1 человек;

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

Заведующего хозяйством, индивидуальный номер 22, на котором занят 1 человек;

Кладовщика, индивидуальный номер 25, на котором занят 1 человек;

Сторожа, индивидуальный номер 28, на котором заняты 2 человека;

Дворника, индивидуальный номер 29, на котором занят 1 человек;

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия
труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании 28/15-2-39 от 26.04.2016

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена

Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 2592

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации «04» 07 2016г.

М.П.

(подпись)

Карпова Татьяна Александровна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

Государственная инспекция труда
в Чувашской Республике
428004 г. Чебоксары
Президентский бульвар, 17

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

04.07.2016
(дата регистрации)

6-2634-16-ПВ
(регистрационный номер)

(подпись)

ПВ Стриганова
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чуващрессовпроф»
(полное наименование организации)

2. 428013, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул.Калинина, д.66::

Тел: (8352) 63-04-31, 55-45-82; факс: (8352) 63-07-80, 63-03-15; E-mail: rsp@chuvashia.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2592

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.10.2012

5. ИНН 2126002715

6. ОГРН организации 1022100005400

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
0283	14 июня 2012	14 июня 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	12.04.2016	Сафиуллин Минзайт Минуллович	Заведующий (руководитель) центра охраны труда	0001154	30 марта 2015	1078
2	12.04.2016	Карлинов Сергей Николаевич	Инженер-лаборант	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	12.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	4003	14.12.2016
2	12.04.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	4003	14.12.2016
3	12.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая ЕХ20/5 Fisco	22003-07	931	09.12.2016
4	12.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный переносной АЦД/1У-0.1/1И-2	50803-12	3570	20.05.2016
5	12.04.2016	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные «ВНТ-30-10»	19882-00	00164	22.06.2016
6	12.04.2016	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	92215	27.05.2016
7	12.04.2016	Шум	Анализатор шума и вибрации «Ассистент»	39671-08	094811	14.05.2016
8	12.04.2016	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации «Ассистент»	39671-08	094811	14.05.2016

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Рябинushка" Красночетайского района Чувашской Республики

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	2	16	11	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	3	20	11	0	0	0	0
из них женщин	30	30	1	19	10	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Работники административно-управленческого персонала																						
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Педагогические работники																						
2	Старший воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5А	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
6А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
7А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
8А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
9А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
10А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
11А (5А)	Воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
12А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
13А (12А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	Учебно-вспомогательный персонал																						
14А	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (14А)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководители, специалисты и служащие																						
21	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
22	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																						
23А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24А (23А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
25	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (рабочий по стирке и ремонту спецодежды)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
27	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Старший воспитатель
(должность) _____ (подпись) _____ Васькова Л.П.
(Ф.И.О.) _____ (дата) 09.07.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный
(должность) _____ (подпись) _____ Галичанова Н.Г.
(Ф.И.О.) _____ (дата) 01.07.2016

Заведующий хозяйством
(должность) _____ (подпись) _____ Мидакова Т.В.
(Ф.И.О.) _____ (дата) 01.07.2016

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1078
(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Сафиуллин М.М.
(Ф.И.О.) _____ (дата) _____

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Рябинушка" Красночетайского района Чувашской Республики

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
14А; 15А(14А); 16А(14А); 17А(14А); 18А(14А); 19А(14А); 20А(14А). Помощник воспитателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Работник	
<i>Рабочие</i>					
23А; 24А(23А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Работник	
26. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (рабочий по стирке и ремонту спецодежды)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Работник	
27. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Работник	

Дата составления: 26.04.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Васькова Л.П.

Ф.И.О.

01.07.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный

(должность)

(подпись)

Галичанова Н.Г.

Ф.И.О.

01.07.2016

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Мидакова Т.В.

(Ф.И.О.)

01.07.2016

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1078

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сафиуллин М.М.

(Ф.И.О.)

(дата)